
POKROK DNE 17 ČERVENCE 1912Strana 2

za

ZPRÁVY AMERICKÉ

JSTE
blikáni jsou tam tak jako tak vši

chni progressivní Proto není tře 1V ~ba tam zakládati jaké nové stra

přispěla k tomu po celých tuctech

Lidé hledali ochlazení ve vodách a

byvše zachváceni křečmi neb str-

ženi proudem neb při snaze iti

jiné přišli o životy Byla
to černá neděle a smrt slavila všu-

de hody

Snížení expressních poplatků
Mezi-stát- ní obchodní komise po-

dala svou zprávu o vyšetřování

expressních společností z nichž

jde na jevo že všechen interes
těchto 13ti společností jet v ru-

kou vlastně tří skupin kapitalistů
a ještě mezi těmi jsou vzájemné

vztahy a spoleěn4 zájmy Komise

vysvětluje jakým způsobem ob-

cházejí zákon protitrustovní a jak
volením jedněch a těch samých li-

dí do ředitelstev různých express

ny Roosevelt několikráte prohlá-
sil že si přeje aby lid pochopil je-

ho stanovisko že se inu nejedná o

to aby byl navržen za presidenta

Britská Columbie nápodobí Spo-

jené Státy
Mocné hnutí jevící se ve Spoj

Státech pro zakládání dobrých
silnic nezůstalo bez účinku ani

na naře souaody ZvláStfi pak je
to západo-kanadsk- á provincie
Britská Columbia kde zdá se že

hnutí to půjde ještě rychleji ku

předu nežli ve mnohém státě
Unie Jak právě

sděluje se z Victorie li C jest
zájem obyvatelstva na této věci v

celé provincií neobyěejuě živý a

ale o to aby progressivní politi
ka zvítězila a lid byl sproštěn pout

politických závazku a zbavil se

starých korruptních politikářů

re

Q

i
kteří až dosud měli strany obě

rukou Roosevelt netvrdí že jest

if aždý jarní a letni oblek v obchodé (čer-n-é

pouze vyjímajíce) se srážkou Jfc z

PRAVIDELfJĚ CENY

Největší véeobecné sníženi cen jaké kdy
učiněno bylo obchodem jakosti a konečným
vyklizením tohoto roku RadéJI sl pospéste

kandidátem třetí strany a možná

že konvence dojde k tomu poznámá také dojista svůj dobrý pod ních společností získávají na pro
ní že rwní vůbec třeba postavit!klad Až dosud nebyla Britská stou kontrolu nad nimi Výbor

Columbie ve velké míře známa třetího kandidáta do pole Michl

ganský guvernér Osbom jeden
odpoměuje změny a regulace
hlavně snížení poplatků které ijako země hodící se pro zemědíl

ství ale přes to nestává pochyb'
nosti že zemědělství bude jeden

průměru by obnášely asi 15 proč
těch kteří podepsali původní žá-

dost k Rooseveltovi aby běžel z nynějších cen jež expressnf spo aoyste men z tóno zisk3prohlásil že jest rozhodně proti leínosti za dovoz zásilek žádajíkráte hlavním odvětvím zaměst-

nání a pramenem bohatství této

rozsáhlé ostrovní provincie jež
OmaiBký Jediný moderní oděvní ssávodBrání městu prodávat levni led

Socialistická správa města Sebemá tak mnohé bohaté a dosud ne
nectady N Y opatřila letos v zí

vzdělané půdy Aby vSak mož

tomu aby třetí strana navrhla ja-

kého kandidáta presidentství po-

něvadž prý Wilson vyhovuje poža-

davkům všVch lidi progresivních
bez rozdílu politického příslušen-
ství Té těch devíti guvernérů
kteří původně začali kampaň
Rooseveltovu podepsal pouze jVv

o i Ví 1S"4K A CTfti HU - JOLSíUKmě zásoby ledu na leto a nyní j i m in f iii i í i i i i uhs#uiným byl hospodářský rozkvět

krajů až do té doby zanedbaných
začala prodávati levně chudině
města Ledaři žádali 40c kdežtok tomu potřebí jest v přední řadě TUK IlOMttOJJALITVaOTIlESFSKINO

PRtl
ASPECK

SCCTRCASměsto prodávalo led za 25c 300 lb
aby tyto staly se snadno přístup-

nými a mohly býti v úzkém styku
Právě když nastala největší vedradiný provolání ku sjezdu třetí

strany Xebrasský guvernér AI- - dne 3 červenci" uchýlil se ledařtržišti a přístavy což předevííra
podmiňuje vybudování dostateč ský trust ku svým starým ochran

cům—soudům a vymohl si skuteČ týden mlátit u Fr Šlachy načež
ně od jednoho soudce zástavová

drieh praví že jest při Roosevelto-
vě straní duší tělem ale nechce

aby se v Nebrasce zakládala jaká
třetí strana poněvadž toho není
třeba Jsou zde 3 republikáni ze

se obrátí k východu
rozkaz proti úředníkům města by
nesměli led prodávati Že jest to

'— Adalf Mácha a Fr Řtach

yli by bezmála přifili o život —

Stát New York mi nejlepíí drá-

hy a jiné dopravní prostředky a
farmeři naleznou Čilý trh při do-

brých cenách za velmi nízké ceny
dopravní

Kdokoliv touží zabývati se far--

proti charteru města Zároveňčtyřech tak jako tak progresivní Jeli spolu v automobilu a na že- -

New Yorku že chce aby mu byl

Zflpsán bomesteud vedle high
scbool neb jeho děti potřebují
vzdělání a nemůže k vůli kusu

vládního pozemku vláda žádat žc

budou chodit neb jezdit daleko do

Školy Státní tajemník mu odpo-

věděl že nejbližší high scbool od

vládního pozemku jest asi 50 mil a
z tolio že jent polovina vozmo nebo

tento požehnaný soudce nařídil zniční přejížďee zachytila momi a i když státní konvenco bude

indorsovati Tafta musí zároveň aby zbylé zásoby městského ledu torová kára jejích automobil a

bylí kousek vlečení Nestalo seirodmy by]y veřejnou dražbouindorsovati ostatní republikánské

kandidáty za úřady státní a sená-- Trmt J připraven je koupili To

ného počtu dobrých silnic Vedle

těchto projektována pak jest i

stavba některých drah za úče-

lem rychlejšího osazení jednotli-

vých krajin Stavba drah těchto
nemá však nikterak zatlačiti do

pozadí stavbu silnic

Proces i Darrowem končí

Dle zprávy z 9 července z Los

Angeles Cal byl vzat do výsle-

chu Robert Bain poslední svědek

obžaloby v prowsu vlády proti
cbieažskému právníku Clarenci 8
Darrowovi Bain byl prvním po-

rotcem který byl v případu rů

přijat Po několika
otázkách vypravoval svě-

dek o rozmluvě se svou 'manžel

trru 'frri — o n fn MatmZ 3 mOZné V SVObOdflfi Zemi l'llk
jím nic jen Anton byl trochu

Jak vyprávěli zdál se jim
motor ohromně veliký

w m s ln M W V Iry l # V

jedná Aldrich a nebrasští nro- - "e mvm ™ Z(ie 1(Uí n7 T4Uli
pěíky na dráhu

tW Krajané kteří hodlají ja
vidí a že podvratné živly které ji —- Do rodiny Josefa Peňasa
nak neměly by mítí v republice

gressivní republikáni budou asi

proti tornu aby třetí strajia vů-

bec vystupovala s jakými samo
přiletěl čáp a zanechal tam kluka koukoli v budovu sobě postavit!místa rychle se zde šíří Př'v
jako buk a Tím se stal Jan Kra

stávkou v Lawrence měli tak z v
statnými kandidáty tina dědečkem Gratulujeme I

učiní nejlépe když veškerou dů

věrou obrátí se nat
JOS r PŘINOSILA

Dělníci světa 300 členů a po ná — Rudolf Besta a Kman HladSrážka vlaků u Chicaga silnostech miličních získali 10000
ký koupili mlátičku Itudolf bu osvědčeného zednického staviteleV neděli v půlsedmé hodině ran

jiniirstvím nemůže nalézti lepSího-stát-

v němž by se uaadil než je
stát New York a zvlážtě jižní je-

ho část

Značné množství lidí z velkých
měst a středního západu a též i z
cizích zemí kupuje farmy ve státu
New Yorku Lidé kteří opustili
farmy a odebrali se do velkého

města v naději že tm obdrží vět-- ií

mzdu vrací se nyní opět na své

farmy a zabývají se zae rolni-

ctvím Sluíný počet Cechů a ji-

ných cizozemců přichází do jižní-
ho New Yorku a věnují se farma-

ření Z pravidla jsou to lidé po-

ctiví přičinliví a pracovití a do-

dělávají se dobrého úspěchu jako
farmeři v této části

Mnozí a těchto cizozemců kou-

pili farmy prostřednictvím p Al

nových členů Od té doby co fa

natičtí "svobodní občané" nape
ní vjel plnou parou k východu

de Hdití parostroj a Frank Maty-a- k

mlátičku
a kontraktora v Bruno Nebr

51-- 2jedoucí poštovní vlak dráhy Bur řilí a nadehtovali společníka Em — Jan Kolbek měl zde návště —- Slečna Františka Oosnellovalingtonské do vlaku známého po my Ooldmanové zdvojnásobil se vu svojí Svakrové prominentní mladá dáma z Centraljménem Denver Express který
byl na výhybce u Western

— K Františku Slezákovi při
počet členstva anarchíatiekých
spolků v jižní Kalifornii V zájmu

City byla v sobotu pozdě večer

kou při níž mu o návštěvě Fran-klin- a

vypravovala a mu sdělila
že jí pro manžela nabídl úplatek
14000 když v procesu McVama

rů bude hlasovali ve prospěch ob-

hajoby Výslech Bain ů v byl jen
krátká jl tftkí íptirt VH?fvó vé

jel jeho ivskr Alois Dvořák z Ne- -
Springi předměstí chicagského zachování naíí země před anarcbi

vážně zraněna když narazila lila

vou na drát vedoucího telegrafbraky Týž přijel na žní do Wil- -Paní Wilcoxová která měla na srncm jest okamžité jí vybavení z
ního sloupu k zemi přes chodníkstarosti výhybku a signální věž

son Kans ale farmáři u něhož
měl pracovat vSe kroupy potlou

anarchie soudců kteří jsou pravý
prohlašuje že signál byl obrácen

kly hděld nám že v Nebrasce je DOPORUČENÍproti oběrna vlakům Po srážce O'

m! škůdci zákona a pořádku a mě-

li by býti kriminálně trestáni za

svou zvůli V Americe je na tisíce
spatná vyhlídka na úrodumdb-l- a a nalézá se v takovém ne
' — Frantiflck Hlezák byl v nervovém rozrušení že musela být děli g rodinou svou návštěvou n

Archíbaldů Hanfordů a podob

ných stvůr které podkopávají i

Ctěná redakce:

Stát New York jest jeden z nej
lepíích rolnických států ve Spo

dovezena do nemocnice Srážka

vyžádala si pokud do pondělka
Josefa Badury

berta J Tesaře pozemkového jed-

natele v Horschead N Y R F
D No 3 kterýž g nimi jednaf

vždy poctivě a spravedlivě a vidy
přihlížel k tomu aby jejich majet

zemi úctu k zákonům a šíří anar Josef Černý jených Státech Jeho půda hodibylo dráhou přiznáno 13 lidských chii

Olympiády
životů za oběť neb tolik jest jich se ku pěstování vkVho druhu ovo

ce obilí a zelenin jež možno pě nická práva byla dobrá a jejich
postupy a výtahy z knih správné

zabitých Zraněných jest velké

množství a dráha jako obyčejně

slech netrval dlouho tak že již
o 3:25 bod začala obhajoba se
svou prací Hlavní obhájce Dar-row- a

Rodgers přečetl pak celou

řadu prohláňení jež vrhala příz-niv- é

světlo na karakter obžalova-

ného jakož í na jeho postavení co

právníka a politika v Chicagu a
ve státu Ulinoisii ProhlásVní ta
činila i pozorná na to že jeho
vážnost v domově obviněním v

Kalifornii nijak neutrpěla Mezi
těmi kteří podali písemní prohlá-
šení o bezúhonném karakteru
Darrowa jsou také dřívější spol-

kový senátor Wm E Mason z

dřívější spolkový senátorj
A J Hopkins z Chicaga mayor

Letošní Olympiády odbývané stovati v severním mírném pás

[NEBRASKA]ve stokholmg ve švédsku skonči mu
Každý kdokoliv obchoduje pro

snaží se věc utajit! aby novinář-

ští zpravodajové nenadělali z toho Nejlepfií jablka na světě zde ro střednictvím p Tesaře může být!
ly m vítězstvím Ameriky
která ukázala i tam kde skuteč stou stejně jako broekve vino slízbytečných sensací Parostroj po ujiStěn že ním jednáno bude po- -— fitěpán E Mueller sekčníným vítězem stal se jinonárodo' vy atd Jedno i největíích úrodštovního vlaku projel skrz naskrz

foreman z Faírbury byl při zkou
čtivě a ío obdrží rlnou hodnotu
za své peníze

vec v celkovém průměru nejvyššídvěma Pul matikami expressního šení nové gasolinové kárky tétopočet bodů V některých zápa
skýtá seno timotba vojtěěka a

jetel rostou velmi bujně Plenice
oves ječmen a kukuřice pěstují se

vlaku a rozštípiv je rozmetal tro-

sky po obou stranách Strojveda
Kdokoliv by si přál zaměstnásvržen a utrpěl zlomení holennísech dostali Američané první i

kosti v levé noze a sice hned na vat! se farmařením nemůže nadruhou eenu a jsou daleko přeci ve značné míře a dávají dobrouzadního vlaku byl při tom na mí
dvou místechjinými národy Ba i v plování sklizeí Brambory řepa mrkev astě zabit Z Aurora byl na místo

lézt! k tomu lepSího místa než ja-

ké mu akýtá stát New York kde
C--

H Harrison a dřívější mayor
vfiechny zeleniny kteréž mohouneštěstí vypraven pomocný vlak sFred A Busse od Šéfa nejvyšší

zvítězili Američané a první ceny
dostalo se jednomu mladíku z O- - farmy a úrodnou půdou a dobrý- -

t3&~ Moderně zařízený hostinec
vlastni nyní

KABEL 8ZMZBÁD
ho soudu státu Illinois Orina T býti pěstovány v mírném podnebí

daří se v hojnosti Poříční roviny

lékaři a ošetřovatelkami

Průtrže mražen
mahy Největší pozornost sou m! stavbami lze koupit! za obstoj-

nou přiměřenou cenu
Cartera a od dřívějšího vrchního
soudce přítele Abrahama Lín- - střeďuje se obyčejně na tak zv r čís 511—17 ul—McPhew Bldf v Steuben Chemung a Tioga o- -

marathonském běhu který se oď DENVsB colo Dáno v Elmira K Y„ 27 lednakresích rodí nejlepM tabák který
býval v neděli a skončil vítězstvím 1912

eolna Simeona P Shopeho

Z tábora třetí strany
Výborné a stále čerstvé pivo na lze vypěstovat! severně od

Po celodenním vedru a úpalu
slunečním minulé neděle udály se

večer na místech amerického zá-

padu průtrže mračen a děsné e- -

dvou běhounů z jižní Afriky Tře- - epu Vína a ostatní kořalky a
nt Roosevelt zakla

C S LATTIN

taj rolnic spolku íJhejnung Co
Farmeři ve střední a jižní části

tím pak byl zase Američan Ve
velkém průměru jeví se počet zíMttrické bouře které si vyžádalydatel třetí politické strany která

likéry pouze té nejlepá! jakoati
Krajanům z Colorada a ze záp
Níebrasky zasílá jakékoliv nápoje

četně lidských životů za oběf Takbude odbývali konvenci v Chica skaných bodů jak následuješ
v Alton 111 udála se průtrž mra pa požádáni Pifite si o ceny 19tf

státu zabývají se většinou mlékař-ství- m

jakož I povšechným rolni-

ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak
dobré jaké jen mfiže býti vyro-ben- o

kdekoliv jinde

ěen která zničila několik čtverců
gu dne 5 srpna zahájí píedkon
venční kampaň ve státech Michi

gan Kansaa a Iowa a sice již pří
itího týdne Odpadávání předá

budov v mětě a čtyři lidé přišli
— Dne 15 srpna zahájena byla
Nebrasce saisona střelby sluk a

rdliček která potrvá do 15 září
5 ptáků sud s zastřelit! za den

ní o život Těžký mrak třikráte
Podnebí ve státu tmto jet mírpřeš-- ! přes město klesaje stále ní

né krom nejzazil řásti severní aíf a níže až konečně po prudkém

ků Rooseveltových od jeho hnutí
a tak iv třetí strany nemá na

žádného vlivu a vyklá
W Čisté zařízený a těmi nej zimy jsou krátké a teplézablesknuti zdál se najednou spad etími lihovinami zásobený ho

stinec vlastninouti dolů Voda hnala s#i s výle
devíti stop po ulici Akody bylo

Spojené Státy 120

Švédsko 79

Anglie 58
Německo

%
31

Finsko 28

Francie- - 21

Jižní Afrika 16

Dánsko 13

Itajie 13

Kanada H
Norsko 10

Auatralút 9

ťhersko 9

Atrko 4#! f t

Ruko 2

Rakousko 2

JAN PELAK r BEZ NEB
Pivo jako křen výborná domi- -

dá je tím že jest nutné U-l- a k

úspěchům progmsivnl strany by
v některých státech zůstali repu-
blikáni v řadách své strany hlav-

ně tam kde mají velkou větíiuu

naděláno za čtvrt roillionu dolla-

rů — Také v Denver se udála I i imp sladká I kyselá vína je--

mni brandy a kořalky a jiné la- -průtrl mračen a Cherry potok vy-

stoupil najednou te břehů a rspla-- odné likéry vidy na sklad W
vil okolí toutou vol které na-- selá společnost vidy pohroraadl

Viomá obsluha zaručena 51-- 3 tnKUly Skod xa jeden million dolla

ČESKA ODBOČKA
BANKOU OSaWAN ASSOCUTION

TkLd ItOO 11000 Ihnl dul „ YkUJy

vidvndr f roott

" rf l výk4ía 441 V UUim phi+UUiUi im1h1uI1 ktU4 Mm
A D TOUZALÍN wkrrtář ADOLF A TENOPÍK Miul
Čiató ODBOČIT BANKM lAVINOa A LOAK AU N
Cla 1328 roh li a WUUaa ul Omaha Nebr Tel Doaf tSJT

rů — VaMngto sídelní město — (Mhadíl rada akresu Btanton
s srkla i ivfiria Oilhatl araorů

ZTRÁVY t I0S3VILLE KANÍ řkterýrh preelnktů

S R byl sarhváeen iijdínjI
elrktrirkou bouři pokud lidská
tm't sahá a [Kxmty vod satopily

'Hklrj Meil jiným duetata m
— IM té doby eo doatala m do I

no in správa o vUdnbh iHurm- -Dna fi fervenc 1912
— l'sVnb0 jmu jii p4Mkany

toda til do Hklei( vUdí I ti- - lh dotkl v Nbrsc iiřibr

a nemusí své strany opouštět! a

iskládati nové Tak jt tomu ku

příkladu v Kalifornii Pennsyl-vani- l

Kansasu a Nebrasce llmm-rl- t

prseuj tam ▼ plním doros-umě- ní

předáky a výbory repu-

blikánskými a Jft ujednáno i
lůjitanou v fadárh staré erfanlM-r- e

pkn4 mohou tuto otUdati
Tak ku př v Umi kd# senátor
Curamins a Krnyon odmrštili jiti

Rmm voltem odmrštil talii
táta! koovene Indartovatl Tafta
Rooeeveit prohlásil i jt s lim

'l ttXojcs) Tam prý jet
nwiaé vitissivi rp straay na ti
ktaČMk gti4 rrasilaae a rtpti

Urny a nidřUU Um vIkýrh 1'iidořjil iriiim byly vU# h h doisvajl atátnl ftřrdoli
iko! na látKitUeh njlriího { pl kaldý drn iKtuly dopitů výkony tfii-fm- i jlrhl byla to-i- k

f byly al na llswi-- h

Obj#- -ni Odhaduj # na K aJ 40 tUír htuluUh niM cxl liil ktfH vytlo
InlUrů ~ Kolik lid! v oU!i vily a v nlkolika mih dntwh a ujl svou vůli přijití do bsirkft

MACH Sk MAOH
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